UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Campus de Santarém

R. Vera Paz, s/n - Salé, Santarém - PA, 68040-470

Email: habilitacao@ufopa.edu.br

ADITIVO AO EDITAL Nº 24/2021-CPPS/UFOPA, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2021

ADITIVO A SEGUNDA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2021 PARA ENTREGA DE

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À HABILITAÇÃO AO VÍNCULO INSTITUCIONAL.

A COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS torna público o ADITIVO AO

resultado da classificação do Processo Seletivo Especial Quilombola 2021 (PSEQ/UFOPA 2021),

objeto do Edital Nº 05/2021-CPPS/UFOPA, de 07 de junho de 2021 e convocas o candidatos

classificados para entrega de documentos necessários à Habilitação ao vínculo institucional.

Considerando a retificação do resultado final da primenira chamada do PSEQ/UFOPA 2021, fica

incluido na relação de candidatos classificados,  o candidato abaixo:

Anexo I – Relação de convocados:

(....)

Curso: 816 - Licenciatura em Informática Educacional - Vespertino - ICED

Ordem Inscrição Nome Situação

7  000298  GERLANE DE OLIVEIRA Classificado

As demais disposições do Edital Nº 23/2021-CPPS/UFOPA, de 21 de setembro de 2021, da segunda

convocação dos candidatos classificados no Processo Seletivo Especial Quilombola 2021 ficam

matidas, exceto o prazo de entrega da documentação que para este candidato, encerra dia 28 de

setembro de 2021, às 12h.

Santarém-PA, 24 de setembro de 2021.

Solange Helena Ximenes Rocha

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos

mailto:habilitacao@ufopa.edu.br